foliū

propter scandalū. tum qz quibus tenet nō existente causa legitima ca-
nere mortale in proximo. z pferim. qz talis cum hoc celebrando ir-
regularitatē incurrat.

¶ Secūdo Parrochiani pnt ꝓcubinarios eoz pastores india-
cere ad ministratōem sacramentoz. q̄ pnt etiā eos z alios
inducere ad celebrādū. Dm q̄ subditi seu parrochiani in necita-
te a ꝓcubinarijs exigētes sacramēta necaria aut debita a ꝓcō excu-
sant. nō autē exigēdo ab eis volūtaria sacramēta sine necitate. vt sic
in casu nostro. pat supra patuit notabili quarto. Un̄ rō huius pz
qz necitas licitū facit id qd̄ als illicitū est. etiā in ꝓceptis diuinis et
nature. vt supra q̄rto notabili de vsura dicitū fuit. circa qd̄ ibidē Al-
bertus allegat silēte iuramento. In necitate em̄ licitum est iurare. si
ne necessitate autē illicitū. Cū q̄ subditi tam de iure diuino q̄ huma-
no necessitant a tali suo pastore sacramēta recipere. et qz fm̄. b. Tho.
Richardū Scotū in quarto. dis. v. ipi subditi exigūt a tali malo id
qd̄ iustū est z eis debet. ideo nō peccāt. nullus em̄ peccat recipiēdo
qd̄ sibi debet. cū ille ꝓt hoc debitū nō peccādo reddere. Potest em̄ ꝓte-
ri seu ꝓfiteri. vñ vt dicit Schotus. nullius malicia excusat eū a soluē-
do debitū quo alteri tenet. nec ꝓtenti imputādū est si ille nō ꝓnite-
at. ꝓt em̄ actū illū nō inq̄rū ꝓctū est. sed inq̄rū debitū est. hec il-
le. Un̄ dicit etiā Landulphus ibidē. Ille qui recipit a malo sacerdo-
te vel ministro suo q̄ dicit ministrare vt ordinarius siue qz est in ne-
cessitatis articulo nō coopat malicie eiꝝ. vellet em̄ q̄ eēt bonꝝ in ꝓse-
rēdo. s; qz nō ꝓficeret in emēdādo eū a sua malicia si vitaret eū z si
ibi faceret malū debet ab eo recipere sacramētū. hec ille. Un̄ em̄ sic
subditꝝ malicia ꝓcubinarij in bonū fm̄. De. de pa. z hoc licet ꝓma. q.
p. si iustꝝ. z nō inducit eū ad ꝓctū in tali necitate. Secꝝ vt dictus
est sine necitate in volūtarijs sacramētis. vt i casu nostro. qz ibi nec-
itas exigēdi a tali curato aut alio ꝓcubinario subditi hnt. nec neces-
sitas viget. nec ipse ꝓcubinarius ad soluēdū ex debito tenet. q̄re vtro-
biqz est piculū in mora. q̄ Ex quo inferit corollarie q̄ nullꝝ etiā sub-
ditus in anniuersarijs. exequijs. aut alijs peculiaribꝝ missis. debet cō-
cubinariū etiā curatū suū ad celebrādū inducere. nec sibi i extremis
vt cōiter fieri solet tricesima. vt ipse faciat aut ꝓpleat ꝓmittere. cum
ibi ex nulla ꝓte debitū excusans aut legitima necitas ꝓcurrat.

¶ Tertio. Dubia sunt interpretāda in meliōrē ꝓtē. Et de q̄libz
ꝓsumendū est bonū. vt pz ꝓ. q. vij. sancimꝝ. q̄ cū dubiū sit
de ꝓcubinario an vere ꝓnitēs existat. videt q̄ idoneus minister debet
at. iudicari quare absqz ꝓcō videt posse. ad celebrādū induci.